
                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ   
                        

                                                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ                             Αχαρναί,  14  Μαρτίου 2011
ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ ΑΚΑΔΗΜΙΑ
ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ            
ΕΠΙΤΕΛΕΙΟ/ΤΜHΜΑ ΣΠΟΥΔΩΝ
Αρμόδιος : Α/Υ ΜΗΤΡΟΜΑΡΑΣ Κων.
Τηλ:  210 2424106,210 2424167
 FAX.  : 210 2463230 
Λ. Θρακομακεδόνων -101 
Τ.Κ. 136 79 Αχαρνές Αττικής                                                                     
ΑΡΙΘ.ΠΡΩΤ :  6501/5/98                             

ΘΕΜΑ:   «Προκήρυξη θέσεων για τον διορισμό ισάριθμου διδακτικού προσωπικού 
στη Σχολή Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας για το εκπαιδευτικό έτος 
2011-2012».

Η  ΣΧΟΛΗ  ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

           Έχοντας   υπ΄ όψιν    τις   διατάξεις:

                1. Του άρθρου  41 παρ. 9 και 10 του N. 1481/1984 (Φ.Ε.Κ. Α΄-152/8-10-1984) 

«Οργανισμός Υπουργείου Δημόσιας Τάξης».

                2. Του N.2800/2000 (ΦΕΚ. Α-41/29-2-2000) «Αναδιάρθρωση Υπηρεσιών Υ.Δ.Τ. 

σύσταση  Α.Ε.Α. και άλλες διατάξεις».

   3. Των άρθρων  21 και 34 Π.Δ.319/95. (Φ.Ε.Κ. Α΄-174/ 24-8-1995) «Οργανισμός 

Σχολής Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

     4. Της 2/46142/0022  από  27-9-2004  (Φ.Ε.Κ.  Β΄-1490/1-10-2004)  Κοινής 

Απόφασης των Υφυπουργών Οικονομίας, Οικονομικών και  Δημόσιας Τάξης «Καθορισμός 

ωριαίας  αποζημίωσης  του  εκπαιδευτικού  προσωπικού  των  Σχολών  της  Αστυνομικής 

Ακαδημίας», όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 2/32671/0022 από 5-7-2006 (Φ.Ε.Κ. Β΄-

1070/7-8-2006)  Κοινή  Απόφαση  του  Υπουργού  Δημόσιας  Τάξης και  του  Υφυπουργού 

Οικονομίας και Οικονομικών.

Ανακοινώνουμε

  Τις αναγκαίες θέσεις σε διδακτικό προσωπικό (τακτικό – αναπληρωματικό), που 

θα  διορισθεί  για  να  διδάξει  στη  Σχολή  Αξιωματικών  Ελληνικής  Αστυνομίας,  κατά  το 

         ΠΡΟΣ:   Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών

                         

         

ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



εκπαιδευτικό έτος 2011-2012, τα κατωτέρω αναγραφόμενα μαθήματα κατά έτος σπουδών, 

με αποζημίωση που καταβάλλεται για κάθε ώρα διδασκαλίας, ως ακολούθως: 
 

ΠΡΟΣΟΝΤΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ

Οι υποψήφιοι πρέπει να πληρούν τα παρακάτω απαιτούμενα γενικά προσόντα:

α. Να πληρούν τα προβλεπόμενα από τον Υπαλληλικό Κώδικα προσόντα και να μην 

εμπίπτουν στα κωλύματα διορισμού αυτού (Ν. 3528/2007 ΦΕΚ. Α- 26/9-2-2007) ήτοι:

• Να έχουν την Ελληνική ιθαγένεια ή την ιθαγένεια Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής 

Ένωσης.

2

Α/Α Μ Α Θ Η  Μ Α Τ Α
Α΄   ΕΤΟΣ   ΣΠΟΥΔΩΝ

  ΘΕΣΕΙΣ
  Τακ  .Αναπλ

1. ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1 8
2. ΔΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1 8
3. ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗΝ ΕΠΙΣΤΗΜΗ ΤΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 1 8

4. ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 1 8

5. ΣΥΝΤΑΓΜΑΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ – ΑΝΘΡΩΠΙΝΑ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΑ

1 8

6. ΑΥΤΟΑΜΥΝΑ 0 6

7. ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΣΧΕΣΕΙΣ 1 4

8. ΠΡΩΤΕΣ ΒΟΗΘΕΙΕΣ-
ΥΓΙΕΙΝΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

1 8

9. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 8

10. ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 2 12

Α/ Μ Α Θ Η  Μ  Α Τ Α
Β΄   ΕΤΟΣ   ΣΠΟΥΔΩΝ

    ΘΕΣΕΙΣ
 Τακ.   Αναπλ

1. ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1 8
2. ΔΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1 8
3. ΑΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ ( Γενικές Αρχές ) 1 8
4. ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΓΛΩΣΣΑ-ΛΟΓΟΤΕΧΝΙΑ 2 16
5. ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΙΑ 2 8
6. ΑΣΤΥΝΟΜΙΑ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

α. Αντεγκληματική Πολιτική

β. Δικαστική Ψυχολογία

1

1

8

8
7. ΑΥΤΟΑΜΥΝΑ 0 8

8. ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 6 15
9. ΞΕΝΗ  ΓΛΩΣΣΑ:        Αγγλική 

                                   Γαλλική

4 12
1 8

1

1.

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 1 16 

                           Δ΄   ΕΤΟΣ  ΣΠΟΥΔΩΝ Τακ. Αναπλ

1

.

ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ  ΔΙΚΑΙΟ 1 8

2

.

ΔΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1 8

3

.

ΕΜΠΕΙΡΙΚΗ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΛΟΓΙΑ 

-ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΟΥ ΕΓΚΛΗΜΑΤΟΣ 2 8
4

.

ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΟΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 2 8

5

.

ΑΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ(Εμπράγματο-Κληρονομικό) 1 8

6

.

ΙΑΤΡΟΔΙΚΑΣΤΙΚΗ 1 5

7

.

ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΔΙΚΟΝΟΜΙΑ 1 8

8

.

ΕΙΣΑΓΩΓΗ ΣΤΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΕΠΙΣΤΗΜΗ 

-ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟ ΜΑΝΑΤΖΕΜΕΝΤ

2 8

9

.

ΞΕΝΗ  ΓΛΩΣΣΑ:    Αγγλική 
                           
                               Γαλλική 

5 15
1 8

1

1

.

ΑΥΤΟΑΜΥΝΑ 0 8

 10. ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 10 20

                           Γ΄   ΕΤΟΣ  ΣΠΟΥΔΩΝ Τακ. Αναπλ

1. ΟΥΣΙΑΣΤΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ  ΔΙΚΑΙΟ 1 8
2. ΔΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΠΟΙΝΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ 1 8
3. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΔΙΚΑΙΟ 2 8
4.

ΑΣΤΙΚΟ  ΔΙΚΑΙΟ 
(Ενοχικό-Οικογενειακό) 1 8

5. ΨΥΧΟΛΟΓΙΑ 2 8
6. ΔΗΜΟΣΙΟ  ΔΙΕΘΝΕΣ  ΔΙΚΑΙΟ ΚΑΙ 

ΑΝΘΡΩΠΙΣΤΙΚΟ ΔΙΚΑΙΟ
2 8

7. ΑΝΑΚΡΙΤΙΚΗ 1 8
8. ΞΕΝΗ  ΓΛΩΣΣΑ:       Αγγλική 

                                  Γαλλική 

5 15

1 8
10. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗ 1 12
11. ΕΜΠΟΡΙΚΟ  ΔΙΚΑΙΟ 1 8
12.  ΑΥΤΟΑΜΥΝΑ 0 8
13.  ΣΩΜΑΤΙΚΗ ΑΓΩΓΗ - ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΣ 10 20

ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



• Να μη έχουν στερηθεί τα πολιτικά τους δικαιώματα.

• Να μην έχουν καταδικαστεί για αδικήματα που συνεπάγονται τις στερήσεις των 

άρθρων 59 και 65 του Ποινικού Κώδικα.

• Να μην διώκονται ποινικά.

• Να έχουν  εκπληρώσει  τις  στρατιωτικές  τους  υποχρεώσεις  ή  να  έχουν  νόμιμα 

απαλλαγεί από αυτές  (για τους άρρενες υποψηφίους).

• Να έχουν υγεία και αρτιμέλεια που να επιτρέπουν την άσκηση των καθηκόντων 

που πρόκειται να τους ανατεθούν και να μην πάσχουν από λοιμώδη ή μεταδοτικά 

νοσήματα.

β. Να μην κατέχουν δημόσια θέση και σε περίπτωση που κατέχουν να μην υπόκεινται 

στους περιορισμούς των Νόμων 1256/1982 και 1305/1982 (περί πολυθεσίας).

       γ. Να μην έχουν υπερβεί το 67ο έτος της ηλικίας τους κατά την 31η Δεκεμβρίου του 

έτους διορισμού τους.

δ.  Οι  υποψήφιοι  που  δεν  προέρχονται  από  Αστυνομικούς  πρέπει  υποχρεωτικά να 

κατέχουν  τίτλο  σπουδών  ελληνικού  ή  ισότιμου  αναγνωρισμένου  αλλοδαπού 

Πανεπιστημίου,  που να  ανταποκρίνεται  στο  γνωστικό αντικείμενο που επιθυμούν-

αιτούνται να διδάξουν. 

 ε. Οι υποψήφιοι εν συντάξει αστυνομικοί ή στρατιωτικοί να έχουν αποστρατευθεί, ως 

ευδοκίμως τερματίσαντες τη σταδιοδρομία τους, να διαθέτουν επαγγελματική πείρα 

και μόρφωση στο αντικείμενο που επιθυμούν – αιτούνται να διδάξουν, να διαθέτουν 

δε διδακτική ικανότητα και πείρα. 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ  ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ

1.- Όσοι επιθυμούν να  προσληφθούν στις παραπάνω θέσεις  πρέπει να υποβάλλουν  τα 

ακόλουθα δικαιολογητικά :

α.  Αίτηση  ενδιαφερομένου (Υπόδειγμα Α΄).

β.  Υπόμνημα – Δήλωση ατομικών και επαγγελματικών στοιχείων  (Υπόδειγμα 

Β΄).

γ.  Επικυρωμένο αντίγραφο τίτλου ή τίτλων σπουδών.

δ.  Πιστοποιητικό  ισοτιμίας  από  το  ΔΟΑΤΑΠ  (πρώην  ΔΙΚΑΤΣΑ),  αν  οι  τίτλοι 

σπουδών έχουν απονεμηθεί από  Πανεπιστήμιο του εξωτερικού.

ε.  Αναλυτικό Βιογραφικό σημείωμα,  σχετικά  με  τις  σπουδές, το διδακτικό  και το 

συγγραφικό έργο, προϋπηρεσία, καθώς και τυχόν διδακτική εμπειρία στις σχολές 

της Αστυνομικής Ακαδημίας. 

στ. Επικυρωμένη Φωτοτυπία των δύο όψεων αστυνομικής ταυτότητας. 

ζ.   Μία (1) φωτογραφία έγχρωμη διαστάσεων  4 Χ 4 cm.

3 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



  η.  Υπεύθυνη  δήλωση  του  Νόμου  1599/96, για  τους  υποψηφίους  ιδιώτες 

(Υπόδειγμα Γ΄). 

θ.  Υπεύθυνη δήλωση του Νόμου 1599/96 για τους υποψηφίους αξιωματικούς εν 

αποστρατεία (Υπόδειγμα Δ΄). 

ι.  Αντίγραφο  Φύλλου  Μητρώου  για  τους  υποψηφίους  αξιωματικούς  εν 

αποστρατεία  (ε.α)  στο  οποίο  να  εμφαίνεται,  ότι  έχουν  αποστρατευθεί  ως 

ευδοκίμως τερματίσαντες τη σταδιοδρομία τους. 

2.-  Επισημαίνεται,  ότι  όσοι  υποβάλλουν  ελλιπή  δικαιολογητικά  ή  δεν  έχουν  τις  νόμιμες 

προϋποθέσεις, αποκλείονται  από  τη  διαδικασία  επιλογής

3.-  Συγγραφικό έργο των ενδιαφερομένων,  όπως μελέτες,  βιβλία κ.λ.π,  συναφή  με την 

ειδικότητά τους, να  συνυποβάλλεται  με τα δικαιολογητικά τους, καθώς και αντίτυπο 

των  εργασιών  τους.  Πέραν  των  ανωτέρω,  σημειώνεται  ότι  για  την  επιλογή  των 

ενδιαφερομένων θα ληφθεί υπόψιν:  η ιδιότητά τους (Μέλη ΔΕΠ, Α.Ε.Ι., Α.Τ.Ε.Ι.)  και η 

κατοχή διπλώματος (Διδακτορικού, Μεταπτυχιακού Τίτλου Σπουδών ή Πτυχίου).

ΥΠΟΒΟΛΗ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ

1.-   Οι  ενδιαφερόμενοι,  καλούνται  να  υποβάλουν  στη  Σχολή  Αξιωματικών  Ελληνικής 

Αστυνομίας,  τα  προαναφερόμενα  δικαιολογητικά  μέχρι  31-3-2011.  Μετά την  ημερομηνία 

αυτή δεν γίνονται δεκτές αιτήσεις.

2.-   Οι  αιτήσεις  με  τα  δικαιολογητικά  υποβάλλονται  στη  Σχολή  Αξιωματικών Ελληνικής 

Αστυνομίας Λ. Θρακομακεδόνων–101, Αχαρναί Αττικής, ταχυδρομικά ή αυτοπροσώπως 

ή με εξουσιοδότηση από Δευτέρα έως και Παρασκευή και ώρες 08.00΄-13.30΄. 

3.-   Έντυπα αιτήσεων και πληροφορίες παρέχονται από το Τμήμα Σπουδών της Σχολής 

Αξιωματικών  (ΤΗΛ.  210-2424167,210  -  2424165-FAX.  210-2463230),  και  στην 

ιστοσελίδα,  www.astynomia.gr

4.-  Γνωρίζεται επίσης, ότι η παρούσα θα εμφανίζεται και στην ιστοσελίδα του Υπουργείου 

Προστασίας του Πολίτη www.astynomia.gr.

5. Τα μαθήματα θα πραγματοποιούνται στην έδρα της Σχολής Αξιωματικών Ελληνικής 

Αστυνομίας(Λ. Θρακομακεδόνων 101-Αχαρνές-Αττική).

                                                                                                              

4

Ο   Δ ι ο ι κ η τ ή ς

Δημήτριος ΜΠΑΛΗΣ
Ταξίαρχος

ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



ΠΙΝΑΚΑΣ   ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ

       ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ:

1.   Υπουργείο  Εσωτερικών  
       Γενική Γραμματεία Δημόσιας  Διοίκησης                                  
       Διεύθυνση Σχέσεων Κράτους –Πολίτη                                              
       Γραφείο Ενημερωτικών Εκδόσεων  
       Β. Σοφίας -15
       106 74 – ΑΘΗΝΑ

2.    Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
       Γραφείο Τύπου (και σε ηλεκτρονική μορφή)
      {Για την καταχώρηση στην 
       Ιστοσελίδα (www. ydt. gr.)}
       Π. Κανελλοπούλου 4
      101 77 – ΑΘΗΝΑ
                                                                                                                    

 
3. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας

       Κλάδο Οργάνωσης και Ανθρώπινου Δυναμικού
       Διεύθυνση  Εκπαίδευσης
      1ο Τμήμα  Εκπαιδεύσεων
       Π. Κανελλόπουλου 4
        101 77  ΑΘΗΝΑ

4. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
       Κλάδο Οικονομικοτεχνικών και Πληροφορικής 
       Διεύθυνση Οικονομικών   
       Π. Κανελλόπουλου 4
        101 77     ΑΘΗΝΑ

5. Αρχηγείο Ελληνικής Αστυνομίας
       Αστυνομική  Ακαδημία

Τμήμα Εκπαιδευτικών Μελετών
        Λ. Θρακομακεδόνων 101
       136 71      ΑΧΑΡΝΕΣ

6. Εθνικό & Καποδιστριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών 
       Σχολή Νομικών, Οικονομικών & Πολιτικών Επιστημών
        α.  Τμήμα Νομικής
             Ακαδημίας -45
             106 72    ΑΘΗΝΑ 

        β. Τμήμα Οικονομικών Επιστημών
             Πεσματζόγλου -8
             105 09    ΑΘΗΝΑ 

5 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



                       
        γ.  Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης & Δημόσιας Διοίκησης
             Ομήρου -19
             106 72    ΑΘΗΝΑ 

7. Αριστοτέλειο Πανεπιστήμιο Θεσσαλονίκης
Σχολή Νομικών, Οικονομικών και Πολιτικών Επιστημών

         Πανεπιστημιούπολη Θεσσαλονίκης
         54 124     ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

8. Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
  Πατησίων -76
  104 34         ΑΘΗΝΑ  

9. Πάντειο  Πανεπιστήμιο
         Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών.
         Λεωφ. Συγγρού  αριθ. 136
          176 71     ΑΘΗΝΑ

10. Πανεπιστήμιο Πειραιώς
   Οδός Καραολή & Δημητρίου - 80

         185 32     ΠΕΙΡΑΙΑΣ

11. Πανεπιστήμιο Μακεδονίας 
         Οικονομικών & Κοινωνικών Επιστημών

Εγνατία -156
540 06     ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ

12. Πανεπιστήμιο Πατρών
Πανεπιστημιούπολη

         265 04     ΡΙΟ

13. Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου 
          Τέρμα Καραϊσκάκη – ΟΑΕΔ

221 00     ΤΡΙΠΟΛΗ

14. Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης
Οδός Παναγή Τσαλδάρη - 1
69 100     ΚΟΜΟΤΗΝΗ    

15. Πανεπιστήμιο Κρήτης
Πανεπιστημιούπολη Γάλλου
74 100     ΡΕΘΥΜΝΟ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1,  Γραφείο κ. Υπουργού Προστασίας του Πολίτη
2.  Γραφείο κ. Υφυπουργού Προστασίας του Πολίτη
3.  Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Υπουργείου Προστασίας του Πολίτη

       Π. Κανελλοπούλου  4, 
       101 77   ΑΘΗΝΑ

 1.    Γραφείο κ. Αρχηγού
 2.    Γραφείο κ. Υπαρχηγού  
 3.    Γραφείο  Προϊσταμένου Επιτελείου/Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας
        Π. Κανελλοπούλου 4, 

6 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



        101 77   ΑΘΗΝΑ
                                                                              

                   

7 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



Α  ΡΙΘΜΟΣ ΠΡΩΤ:    6501/5/  ………………………………….………..  

                Α Ι Τ Η Σ Η

ΕΧΕΤΕ ΥΠΟΒΑΛΕΙ ΑΙΤΗΣΗ ΠΡΟΣΛΗΨΗΣ ΣΤΟ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝ;        

Ναι             Έτος                            Όχι
----------------------------------------------------------------

Επώνυμο:…………………………………….…

Όνομα:………………………………….…….…

Όνομα Πατέρα:……………………………..….

Όνομα Μητέρας: …………………………...…

Το γένος για έγγαμη γυναίκα:………………

…………………………………………..…..……

Ημερομηνία Γέννησης: ……………….……..

Τόπος Γέννησης: ……………………………

……………………………………………………

Επάγγελμα: ……………………………………

ΘΕΜΑ:΄΄Διορισμός  καθηγητή,  με   αποζημίωση 
για κάθε  ώρα διδασκαλίας,  στη Σχολή  
Αξιωματικών  Ελληνικής  Αστυνομίας 
κατά  το  εκπαιδευτικό  έτος 
2011 - 2012΄΄.

Αχαρναί,….……………………………...  2011

                                   
                                                           Υπόδειγμα Α΄  

                    
                     
                                           
                     

      Σας γνωρίζω ότι επιθυμώ να διορισθώ ως 

καθηγητ……  στη  Σχολή  Αξιωματικών 

Ελληνικής  Αστυνομίας,  προκειμένου  να 

διδάξω κατά το εκπαιδευτικό έτος  2011-2012,  

με  αποζημίωση  που  καταβάλλεται,  για  κάθε  

ώρα διδασκαλίας, το μάθημα: 

               (μέχρι δύο μαθήματα)

1).………………………………….

………………

…………………………………………………….

2)………………………………………………….

……………………………………………………

    Επισυνάπτω συμπληρωμένα:

α.  Δήλωση (υπόδειγμα)

β. Επικυρωμένα φωτοαντίγραφα κατεχόμενων τίτλων  

σπουδών.

γ.  Υπεύθυνη Δήλωση (Άρθρ. 3 Ν.1599/1986).

δ.  Βιογραφικό Σημείωμα.

ε.  Φ/ο  Αστυνομικής Ταυτότητας.

στ. Μία (1) φωτογραφία.

                                  ….    Α Ι Τ  …….

8

            Π  Ρ  Ο  Σ

Τη Σχολή Αξιωματικών
Ελληνικής Αστυνομίας
Επιτελείο/ Τμήμα  Σπουδών
Λ. Θρακομακεδόνων –101
                136 75  Αχαρνές       

ΘΕΣΗ
ΦΩΤΟΓΡΑΦΙΑΣ

ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



                                                  ΥΠΟΜΝΗΜΑ - ΔΗΛΩΣΗ                               Υπόδειγμα Β΄

Α΄   ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΤΟΥ  ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ

ΕΠΩΝΥΜΟ:.……………………………………………………Ημερ. γεν:…..……..…..…………………………….

ΟΝΟΜΑ:.………………………….Τόπος γεννήσεως:…………….….…….….…………………………………..
ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΕΡΑ:…………………………………………………………………………………….......................
Το γένος (για έγγαμη γυναίκα):……………………………. Υπηκοότητα:…....….……………………………….
Τόπος κατοικίας:……………………..Οδός……………………………..Αριθμ………Τ.Κ………………………
Αστυν.Τμήμα Κατοικίας:.....………............... Τηλ. Οικίας:……...………………….…………………………… 
Τηλ. Εργασίας:…….………….……………    Κινητό τηλ: ……………………………………………….............
Αριθ.Αστυν.Ταυτότητας: ………………….. Ημερ.έκδοσης………………………………….……………………
Εκδ. Αρχή:…………………………………..…………………………………………………………………………..
Βαθμός- ιδιότητα ή επάγγελμα:…………….…………..……………………………………………...................

                                                  
                                                     Β΄  ΠΡΟΣΟΝΤΑ  ΤΟΥ  ΑΙΤΟΥΝΤΟΣ

1.  Πανεπιστημιακές Σπουδές:                                         
     
     α.  Α.Ε.Ι :      ΝΑΙ                       ΟΧΙ                   ΑΤΕΙ:      ΝΑΙ                     ΟΧΙ   

     β. Σχολή ………………………………………………………………………………………………………………

     γ. Τμήμα……………………………………………………………………………………………………………….

     δ. Πιστοποιητικό  ισοτιμίας  του  ΔΟΑΤΑΠ (πρώην ΔΙΚΑΤΣΑ):     ΝΑΙ                   ΟΧΙ         
        
        (Για  τίτλους Σπουδών που έχουν απονεμηθεί από Πανεπιστήμια  Εξωτερικού).
      
Παρατηρήσεις :

2.  Μεταπτυχιακές  Σπουδές:   ΝΑΙ                                                      ΟΧΙ                   
                                                                                 

      (1) Α.Ε.Ι: ………….………………………………………………………….……………………………………….
      (2) Τμήμα: …………………………………………………...……………………………………………………….
      (3) Ειδικότητα:  ………………………………………………………………………………………………………
     δ. Πιστοποιητικό  ισοτιμίας  του  ΔΟΑΤΑΠ (πρώην ΔΙΚΑΤΣΑ):     ΝΑΙ                           ΟΧΙ

        (Για τίτλους Σπουδών που έχουν απονεμηθεί από Πανεπιστήμια Εξωτερικού)
      
Παρατηρήσεις :

3. Διδακτορικό:                      ΝΑΙ                                                        ΟΧΙ
    
     (1) Α.Ε.Ι: ………….………………………………………………………….………………………………………..
     (2) Τμήμα: …………………………………………………...………………………………………………………..
     (3) Ειδικότητα:  ……………………………………………………………………………………………………….

     γ. Πιστοποιητικό ισοτιμίας του ΔΟΑΤΑΠ (πρώην ΔΙΚΑΤΣΑ):     ΝΑΙ                               ΟΧΙ
     
       (Για τίτλους Σπουδών που έχουν απονεμηθεί από Πανεπιστήμια Εξωτερικού)

      Παρατηρήσεις :   

 4.α) Συγγραφικό έργο ( βιβλία, άρθρα κ.λπ) που έχουν δημοσιευθεί:…………………………………. 
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..

…………………………………...………………………………………………………………………………..  
      …………………………………...………………………………………………………………………………..

9 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..

…………………………………...………………………………………………………………………………..  
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..

…………………………………...………………………………………………………………………………..  

  4 β) Παρελήφθησαν τα εξής αντίτυπα  συγγραφικού έργου :
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..
      …………………………………...………………………………………………………………………………..

…………………………………...………………………………………………………………………………..  

5.   Διδακτική πείρα:  …………………………….……………………….……………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...……………………………………………………………
      ……………………………………………………...……………………………………………………………
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….
      ……………………………………………………...…………………………………………………………….

6.   Ποιες είναι οι ημέρες και ώρες προτίμησής σας; …...………………………………………………………
      ……………………………………………………………………….…………………………… ……………

   Γ.  Κάτοχος Δημόσιας Θέσης:           ΝΑΙ                                                   ΟΧΙ       

     α.   Κατηγορία ………………………………………………………………………………………………….

     β.   Βαθμός …………………………………………………..…………………………………………………

     γ.   Κατεχόμενη Οργανική Θέση:  …………………………………………………………………………….      

Δ.  Συμπληρωματικές πληροφορίες: …………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………………………………..      

      Δηλώνω υπεύθυνα και εν γνώσει των συνεπειών του Νόμου ΄΄Περί ψευδούς δηλώσεως΄΄,  ότι  
τα  παραπάνω  στοιχεία  είναι  πραγματικά και  πλήρη και  ότι  θα  προσκομίσω  επιπλέον  έγκυρα  
δικαιολογητικά εφ΄ όσον μου ζητηθούν.-
                                                              Αχαρναί,  …………………………….  2011 

                                                                                   …….   Δ Η Λ ………

                                            

10 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



                                                                                                                         Υπόδειγμα Γ΄

ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ
(άρθρο 8 Ν. 1599/1986)

Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών

(άρθρο 8 παρ. 4. Ν. 1599/1986)
ΠΡΟΣ(1) : ΣΧΟΛΗ ΑΞΙΩΜΑΤΙΚΩΝ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
Ο-Η Όνομα: Επώνυμο:
Όνομα και Επώνυμο Πατέρα:
Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:
Ημερομηνία γέννησης (2) :
Τόπος γέννησης :
Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Α.Φ.Μ.:       Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθμ. : Τ.Κ. :

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax) : Δ/νση Ηλεκτρ.

Ταχυδρομείου (Email):
Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του 
άρθρου 22 του Ν. 1599/1986 δηλώνω ότι:

1. ………Πληρώ  τα  προβλεπόμενα  από  τον  Υπαλληλικό  Κώδικα  προσόντα  και  δεν  εμπίπτω  στα  
κωλύματα διορισμού αυτού, (ΚΕΦ. Α΄ Ν. 3528/2007 ΦΕΚ.Α-26/9-2-2007) ήτοι :.
• …………εκπληρώσει τις στρατιωτικές μου υποχρεώσεις ή ……….έχω απαλλαγεί νόμιμα .
• ….. διώκομαι ποινικά και …….έχω καταδικαστεί για αδικήματα που συνεπάγονται τις στερήσεις  

των άρθρων 59 και 65 του Ποινικού Κώδικα
• ……..την Ελληνική ιθαγένεια ή την ιθαγένεια Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης.
• …….υγεία και αρτιμέλεια που επιτρέπουν την άσκηση των καθηκόντων που πρόκειται να μου  

ανατεθούν και ……. πάσχω από λοιμώδη ή μεταδοτικό νόσημα. 
2. ………κατέχω δημόσια θέση, κατηγορία……………………… βαθμός……………………. κατεχόμενη  

οργανική  θέση,  ………………………………………………………………………………..……έχοντας  
υπόψη  τους  περιορισμούς  του  ν.  1256/1982,  (Περί  πολυθεσίας)  και  θα  προσκομίσω εντός  της  
προθεσμίας που θα ορισθεί,  απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Υπηρεσίας μου, με την  
οποία  θα  μου επιτρέπεται  η  διδακτική  απασχόλησή μου στην  Υπηρεσία  σας  (Σε  περίπτωση  μη  
προσκόμισής της , αποδέχομαι να επανεξετασθεί ο τυχόν διορισμός μου) . 

3. Ενημερώθηκα  ότι  τα  στοιχεία  ταυτότητάς  μου  θα  τηρηθούν  σε  ηλεκτρονικό  αρχείο  της  Σχολής  
Αξιωματικών Ελληνικής Αστυνομίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7Α, παρ. α του Ν.2472 
της 9/10-4-1977, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 34 παρ. 3 του Ν. 2915 της 28/29-5-2001.

4. Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 
6 του άρθρ. 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι  τα  παραπάνω στοιχεία είναι  ακριβή και  αληθή,  
πραγματικά και πλήρη και επιτρέπω προς επιβεβαίωση αυτών, την αυτεπάγγελτη αναζήτηση από  
την  Υπηρεσία  σας  των  δικαιολογητικών  που  είναι  δυνατό  να  αναζητηθούν,  σε  διαφορετική  δε  
περίπτωση  μη  δυνάμενης  αυτεπάγγελτης  αναζήτησης  θα  προσκομίσω  ο  ίδιος   τα  υπόλοιπα  
δικαιολογητικά  που απαιτούνται  προς  επιβεβαίωση  των  όσων  δηλώνω  .  Σε  περίπτωση  που τα  
ανωτέρω δηλούμενα δεν αποδειχθούν, όπως και σε περίπτωση μη προσκόμισης από μέρους μου  
των απαιτούμενων δικαιολογητικών που μου ζητηθούν, εντός της προθεσμίας που θα μου ορισθεί,  
αποδέχομαι όπως επανεξετασθεί τυχόν διορισμός μου . 

Ημερομηνία:………………….2011
                                                                                                                                               Ο- Η Δηλ…….

                                                                                                                                                 (Υπογραφή)
(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.
(2) Αναγράφεται ολογράφως.
(3) Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του άρθρου 8  

τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει στον εαυτόν του ή 
σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον,  τιμωρείται με κάθειρξη μέχρι 10 ετών.

(4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την δηλούσα. 

                                                                                                                   Υπόδειγμα Δ΄
     ΥΠΕΥΘΥΝΗ ΔΗΛΩΣΗ

(άρθρο 8 Ν.1599/1986)

(ΣΥΜΠΛΗΡΩΝΕΤΑΙ ΑΠΟ ΣΥΝΤΑΞΙΟΥΧΟΥΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΥΣ, ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΟΥΣ
ΠΟΥ ΔΗΛΩΝΟΥΝ ΜΑΘΗΜΑΤΑ 1ου , 2ου  ΚΑΙ 3ου   ΕΤΟΥΣ – ΠΔ 113/2008)

11 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



Η ακρίβεια των στοιχείων που υποβάλλονται με αυτή τη δήλωση μπορεί να ελεγχθεί με βάση το αρχείο άλλων υπηρεσιών     

              (άρθρο 8 παρ. 4 Ν. 1599/1986)

ΠΡΟΣ(1):

Ο – Η Όνομα: Επώνυμο:

Όνομα και Επώνυμο Πατέρα: 

Όνομα και Επώνυμο Μητέρας:

Ημερομηνία γέννησης(2): 

Τόπος Γέννησης:

Αριθμός Δελτίου Ταυτότητας: Τηλ:

Τόπος Κατοικίας: Οδός: Αριθ: ΤΚ:

Αρ. Τηλεομοιοτύπου (Fax):

Δ/νση Ηλεκτρ. 
Ταχυδρομείου
(Εmail):

Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις (3), που προβλέπονται από της διατάξεις της παρ.  
6 του άρθρου 22 του Ν. 1599/1986, δηλώνω ότι:
1) ………Πληρώ  τα  προβλεπόμενα  από  τον  Υπαλληλικό  Κώδικα  προσόντα  και  δεν  εμπίπτω  στα  κωλύματα  

διορισμού αυτού, (ΚΕΦ. Α΄ ν. 3528/2007 ΦΕΚ. Α- 26/9-2-2007) ήτοι:
• Έχω / Δεν έχω καταδικαστεί για αδικήματα που συνεπάγονται τις στερήσεις των άρθρων 59 και 65 του  

Ποινικού Κώδικα και  ……..διώκομαι ποινικά
• Έχω  την Ελληνική Ιθαγένεια ή την Ιθαγένεια Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
• Έχω υγεία και αρτιμέλεια που μου επιτρέπουν την άσκηση των διδακτικών καθηκόντων που αιτούμαι να  

μου ανατεθούν και εξ όσων είμαι σε θέση να γνωρίζω δεν πάσχω από λοιμώδη η μεταδοτικά νοσήματα.
2) Έχω / Δεν έχω αποστρατευτεί ως ευδοκίμως τερματίσας τη σταδιοδρομία μου
3)  Ότι διαθέτω: 1) επαγγελματική πείρα και μόρφωση στο γνωστικό αντικείμενο που αιτούμαι – επιθυμώ να διδάξω η οποία  

προκύπτει από την Υπηρεσία μου στο Σώμα και την επιμόρφωση στο ίδιο αντικείμενο και 2) Διδακτική Ικανότητα και πείρα 
4) ………κατέχω  δημόσια  θέση,  κατηγορία………………………  βαθμός…………………….  κατεχόμενη  οργανική  θέση,  

………………………………………………………………………………..……έχω  υπόψη  τους  περιορισμούς των  ν.  
1256/1982 και  1305/1982,  (Περί  πολυθεσίας)  και  θα  προσκομίσω  εντός  της  προθεσμίας  που  θα  ορισθεί,  
απόφαση του  Υπηρεσιακού Συμβουλίου  της  Υπηρεσίας μου,  με  την  οποία  θα  μου επιτρέπεται  η  διδακτική  
απασχόλησή μου στην Υπηρεσία σας.(Σε περίπτωση μη προσκόμισής της ,  αποδέχομαι να επανεξετασθεί ο  
τυχόν διορισμός μου).

5) Τα αναγραφόμενα στην αίτηση, στο έντυπο Ατομικών και Επαγγελματικών Στοιχείων και το Βιογραφικό μου Σημείωμα είναι  
ακριβή, αληθή, πραγματικά και πλήρη.

6) Ενημερώθηκα  ότι τα στοιχεία ταυτότητάς  μου  θα  τηρηθούν  σε  ηλεκτρονικό αρχείο  της Σχολής  Αξιωματικών Ελληνικής  
Αστυνομίας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 7Α, παρ. α του Ν.2472 της 9/10-4-1977, όπως αντικαταστάθηκε από το  
άρθρο 34 παρ. 3 του Ν. 2915 της 28/29-5-2001.

7) Με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρ. 22 του Ν.  
1599/1986, δηλώνω ότι τα παραπάνω αναγραφόμενα στοιχεία είναι ακριβή και αληθή, πραγματικά και πλήρη και επιτρέπω  
προς επιβεβαίωση αυτών, την αυτεπάγγελτη αναζήτηση από την Υπηρεσία σας των δικαιολογητικών που είναι δυνατό να  
αναζητηθούν,  σε  διαφορετική  δε  περίπτωση  μη  δυνάμενης  αυτεπάγγελτης  αναζήτησης  θα  προσκομίσω  ο  ίδιος   τα  
υπόλοιπα  δικαιολογητικά  που  απαιτούνται  προς  επιβεβαίωση  των  όσων  δηλώνω  .  Σε  περίπτωση  που  τα  ανωτέρω  
δηλούμενα δεν αποδειχθούν, όπως και σε περίπτωση μη προσκόμισης
από  μέρους  μου  των  απαιτούμενων  δικαιολογητικών  που  μου  ζητηθούν,  εντός  της  προθεσμίας  που  θα  μου  ορισθεί,  
αποδέχομαι όπως επανεξετασθεί τυχόν διορισμός μου . 

                                                                                                              Ημερομηνία:      ……………….2011
                                                                                                                                                          Ο – Η Δηλ.

                                                                                                                                                                                                                   (Υπογραφή)

(1) Αναγράφεται από τον ενδιαφερόμενο πολίτη ή Αρχή ή η Υπηρεσία του δημόσιου τομέα, που απευθύνεται η αίτηση.

(2) Αναγράφεται ολογράφως. 

12 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ



      (3) «Όποιος εν γνώσει του δηλώνει ψευδή γεγονότα ή αρνείται ή αποκρύπτει τα αληθινά με έγγραφη υπεύθυνη δήλωση του  

άρθρου 8 τιμωρείται με φυλάκιση τουλάχιστον τριών μηνών. Εάν ο υπαίτιος αυτών των πράξεων σκόπευε να προσπορίσει 

στον εαυτόν του  ή σε άλλον περιουσιακό όφελος βλάπτοντας τρίτον ή σκόπευε να βλάψει άλλον, τιμωρείται με κάθειρξη  

μέχρι 10 ετών.”

   (4) Σε περίπτωση ανεπάρκειας χώρου η δήλωση συνεχίζεται στην πίσω όψη της και υπογράφεται από τον δηλούντα ή την  

δηλούσα. 

13 ΑΔΑ: 4Α1ΤΙ-Ψ


	Button4: 


